

**Familielægerne Skanderborg**  
**Sygehusvej 7, 3. Sal A**  
**8660 Skanderborg**  
**Tlf. 86522440**  
**Hjemmeside: [www.familielægerne.dk](http://www.familielægerne.dk)**

Praksis er en 4-læge kompagniskabspraksis.  
Klinikken er beliggende centralt i Skanderborg Sundhedshus fra store nyrenoverede lokaler pr. 2021 og har optageområde i blandet land/by-zone.  
Vi har cirka 6400 patienter tilknyttet.  
Vi deltager i Lægevagten i Region Midt.  
Læs gerne om læger og øvrige ansatte på klinikens hjemmeside.

#### **Uddannelseslæger:**

Praksis har altid haft stor interesse i at være med til at uddanne morgendagens nye læger. Vores patienter er indforstået med at videreuddannelse af yngre kolleger er en del af vores praksis.  
Der er selvstændigt uddannelsesrum til rådighed for den uddannelsessøgende læge.

#### **Lægestuderende:**

Vi har jævnligt medicinstuderende i klinikophold.

#### **Udstyr:**

Vi bruger journalsystemet XMO og har IP-telefoni.

#### **Laboratorieudstyr:**

EKG, vitalograf, fasekontrastmikroskop, urindyrkning, tympanometri, podninger til indsendelse, blodprøver til indsendelse, apparatur til måling af CRP, L+D, INR, hgb, glc.mm.

#### **Arbejdstilrettelæggelse:**

Daglig arbejdstid fra kl 08.00 til 15.45 – fredage til kl 14.00.  
Alle forventes at sidde klar til at modtage den første patient kl. 08.00  
Klinikken tilbyder samme-dags-tider (SDT).  
Uddannelseslægen har hver dag et varieret program af patienter med både akutte og kroniske problemstillinger.  
Uddannelseslægen forventes hen ad vejen at kunne varetage sygebesøg.  
Vi holder fælles kaffepause kl. 10.00-10.15 og fælles frokost kl 12.30-13.00  
Der er frokostordning i klinikken, så madpakken kan blive hjemme ;-)

#### **Supervision:**

- *Ad hoc supervision*: Ved behov for sparring med en seniorlæge for at uddannelseslægen kan komme videre med sin konsultation, ønsker vi at man ringer/banke på døren hos dagens supervisionslæge, som vurderer, om uddannelseslægen kan færdiggøre konsultationen alene eller om supervisor skal gå med ind i konsultationsrummet.  
- *Planlagt supervision* a 30 minutter foregår alle dage lige efter frokost ved dagens supervisionslæge,  
I starten vil supervisionen typisk være en gennemgang af alle dagens patienter, som hen af vejen justeres ind til de mest udfordrende patienter/emner.

**Undervisning:**

Uddannelseslægen kan i forløbet vælge at bruge noget af sine supervisionstid til undervisning i et specifikt emne. Uddannelseslægen skal give supervisoren besked om emnet en uges tid før. Undervisningen bør tage udgangspunkt i de kliniske problemstillinger/diagnoser vi møder og herfra en dialog om, hvordan man ellers kan gribe udfordringerne an samt anskue nationale retningslinier.

**Klinikmøder:**

Den første mandag i hver måned afholdes klinikmøde for alle læger og ansatte. Her gennemgås nye instrukser og procedurer i klinikken, og der drøftes emner, der er relevante i forhold til den daglige drift.

Vi tilstræber at en af lægerne eller en af de ansatte underviser de øvrige i et udvalgt emne. Det forventes også at uddannelseslægen underviser på et af møderne.

**Klynge-/kvalitetsarbejde:**

Lægerne i praksis deltager i kvalitetsudvikling af almen praksis sammen med de øvrige klinikker i Skanderborg Lægelaug.

Der afholdes ca 4 årlige møder af uddannelsesmæssig og fagpolitisk karakter.

I det omfang det giver mening, kan uddannelseslægen deltage i disse aktiviteter.

**Praktiserende speciallæger:**

Besøg hos en samarbejdspartner er muligt, hvis uddannelseslægen har ønske herom.

**Sociale arrangementer:**

Praksis har flere sociale traditioner, hvor uddannelseslægen er velkommen til at deltage.

**Introduktionsperiode, introduktionssamtale, midtvejsevaluering og slutevaluering:**

Inden for de første 2 uger i praksis må uddannelseslægens kompetenceniveau erkendes og uddannelsen planlægges herudfra.

Uddannelseslægen får lejlighed til at se tutorlægerne og sygeplejerskerne arbejde i konsultationen og ved sygebesøg og instrueres i det praktiske arbejde.

De almindelige procedurer i praksis demonstreres og gennemgås.

Indføring i klinikens edb system, telefonsystem m.v vil også finde sted.

Der vil senere i forløbet ligeledes være mulighed for at observere de andre læger og personale i udvalgte procedurer.

Praksistutor gennemgår i løbet af de første to uger uddannelsesprogrammets kompetencer, drøfter ønsker og behov i den anledning: den individuelle uddannelsesplan udfærdiges ved introduktionssamtalen, der også finder sted inden for de første to uger.

Midtvejs i opholdet afholdes justerings samtale mellem uddannelseslægen og tutorlægen.

Slutevaluering foregår en af de sidste to uger i uddannelsesopholdet.

**Præsentationssamtale:**

Før uddannelseslægen begynder i praksis inviteres vedkommende til en gensidig præsentationssamtale.

Her vil man diskutere hendes/hans forventninger til den kommende uddannelsesperiode og tutors forventninger til uddannelseslægen.

Praksis gennemgås og uddannelseslægen vil blive vist rundt i klinikken.

Den praktiske arbejdstilrettelæggelse gennemgås.

**Lægevagter:**

Uddannelseslægen deltager i vagtarbejdet som anbefalet i forhold til uddannelsesniveaueet.

**Ferie og afspadsering:**

Aftales med tutorlægen.